
gültig ab 01.03.2024

Anweisungsentgelt

Bearbeitungsentgelt bei mangelnder Kontodeckung je Anlassfall 3,32

Drucksorten

Zahlscheine pro Stk. 0,20

Institusscheck pro Stk. 0,20

Kreditkarten

RBI-Kreditkarte ohne Versicherungsschutz p.a. ab 21,00

RBI-Kreditkarte mit Versicherungsschutz p.a. ab 69,00

Münzzähler Kunden der Raiffeisenbank

Einzahlung auf Konto kostenlos

Barauszahlung 1% von der Zählsumme mind.€ 10,00

Münzrollen Kunden der Raiffeisenbank

Münzrollen pro Rolle kostenlos

Verwahrgeschäft inkl. 20% UST

Sparbuchverwahrschrank pro Fach jährlich 22,67

klein-Safe Fach Größe von 9 dm³ bis 19 dm³ jährlich 76,36

mittel-Safe Fach Größe von 20 dm² bis 29 dm³ jährlich 136,01

groß-Safe Fach Größe 30 dm² bis 50 dm³ jährlich 155,11

Nachttresor jährlich 53,53

Kautionen

generelle Schlüsselkaution einmalig 45,00

Valutengeschäft

An und Verkauf pro Abrechnung 2,0% mindest 2,18

Abschlussspesen Fremdwährungskonten

Schweizer Franken CHF 70,00

Japanische Yen JPY 5.794,89

US-Dollar USD 61,57

Kanadische Dollar CAD 50,93

Englische Pfund GBP 28,96

Ungarische Forint HUF 13.702,00

Treuhandgeschäfte

Kontoführungspauschale einmalig bei Anlage 198,00

Kopien 

Entgelte für Dienstleistungen außerhalb eines 

Girovertrages
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Entgelte für Dienstleistungen außerhalb eines 

Girovertrages

Kopien- Kopierer pro Stk. 0,57

Belegkopie pro Beleg 5,00

für einen Zeitraum rückwirkend 3 Monate gratis

Spezialfälle pro Stunde und fremde Kosten 41,00

Hardcopie pro Seite (Kontenverdichtung) pro Seite 3,30

BAR-Einzahlung NZV Kunde der Raiffeisenbank

Bareinzahlung Erfassung NZV-Auftrag pro Stk. 5,00

Dienstleistungen für Nichtkunden

Münzzähler 1% von der Zählsumme mind.€ 10,00

Münzrollen pro Rolle 1,00

Auszahlung Durchlauferkonto 7,00

Bareinzahlung Erfassung NZV-Auftrag pro Stk. 7,00

bei Erfordernis rudimentärer Kundenanlage zusätzlich 10,00

Spargeschäft

Jahresgebühr ab Zinsengutschrift € 7,00 5,50

Abrechnungsgebühr bei Realisat BAR-Auszahlung 5,50

Realisat durch Fremdbank 25,00

Sparbuch-Verlustsperre 60,00

Einleitung Kraftloserklärung 60,00

Einleitung Kraftloserklärung Gerichtskosten Gerichtsgebühr

Behebungen mit internationaler Debit- oder Kreditkarte

Surcharging für ausländische Debit-und Kreditkarten pro Auszahlung 4,50

Sonstige Dienstleistungen

Nachforschung Zahlungen Inland je Anlassfall 10,00

Nachforschung Zahlungen Ausland je Anlassfall 15,00

Haftungsprovision für Kreditkartenrahmen p.a. 1,50%

Anforderung Creditor-ID je Anlassfall 25,00

Ausstellung von diversen Bestätigungen 50,00

Umfassende Beratung Veranlagung 250,00

Förderungsansuchen ohne begleitende Finanzierung 350,00

Entgelte für Anfragen um Zusammenhang mit

Geldwäscherei und Terrorismusfinanzierung
198,00

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an 

Dritte zu bezahlen sind.

Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in EURO! 

Konditionen für darüber hinausgehende Einzelleistungen entnehmen Sie bitte unserem

Schalteraushang. Die Anpassung der Zinssätze und Entgelte erfolgt gemäß Z. 45 AGB.
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